

**Stadsnära natur - gamla tallar i Kronparken**  
Lördag 16 november



Vi vandrar genom Kronparken tillsammans med Thomas Ranius, professor i naturvårdsbiologi på SLU. Vi går förbi Upplands grövsta tall, några olika vedsvampar och diskuterar strukturer och arter i gammal skog och skogars rekreationsvärden.

Efter cirka 1 timme går vi genom Siegbahnsparken där vi tittar på insatser för biologisk mångfald i parkmiljö och avslutar på café eller restaurang i norra Rosendal.

**Samling vid busshållplats "Rosendals skola" kl. 10:30. Välkomna!**

**Julfest i Tropiska växthuset**  
Onsdag 4 december



Tropiska växthuset, Botaniska trädgården, Uppsala kl. 18.00 till ca kl. 21:00 Kvällen inleds med glögg och mingel. Därefter får vi en guidning i det tropiska växthuset. Efter den guidade turen hugger vi in på maten vegetarisk (buffé).

Anmälan med ev. allergier/födopreferenser **senast den 27 november** till Katarina Andreasen via sms till 070-270 97 83 eller via e-post [Katarina.andreasen@gmail.com](mailto:Katarina.andreasen@gmail.com). Kostnad 200 kr Swisha till nummer 1234732467 eller betala kontant vid festen.

**Växters udda menyer**  
Onsdag 29 januari

**Biotopia kl. 18:30**  
Kom för att se och lyssna på när Brita Svensson berättar om sin mångåriga

forskning på insektsfångande och parasiterande växter, från Abisko i norr till Gotland i söder, vilken även omfattar viktiga naturvårdsaspekter.



**Årsmöte med föredrag**  
Onsdag 26 februari

**Årsmöte kl.18:00 – ca, 19:00**  
Föreningens medlemmar kallas till årsmöte med påföljande föredrag: "Glimtar av floran i Pontiska bergen".

**Föredraget börjar cirka kl 19:15** och är öppet även för andra än föreningens medlemmar. Liselott Evasdotter berättar och visar foton av den spektakulära naturen och rika floran i Pontiska bergen i nordöstra Turkiet.

Föredraget är ett samarrangemang med Biotopia.

**Bli medlem!** Medlemsavgiften är 200 kronor för 2025 och betalas in på pg 327956-9 eller via Swish till nummer 1234732467. Du får information om alla föreningens aktiviteter samt tidskriften Daphne två gånger per år. Glöm inte att skriva namn, adress och mejladress när du betalar samt meddela adressändring om du flyttar.

**För ytterligare info om inget annat angetts:** Liselott Evasdotter, tel. 0706-96 99 55 eller Thorleif Joelsson, tel. 070-734 46 20 eller mejla [upplands.botaniska.forening@gmail.com](mailto:upplands.botaniska.forening@gmail.com). Se också vår hemsida: <http://upplandsbotaniskaforeningsblogg.se/>



Foto: Liselott Evasdotter

### Ölands flora Zoom-föredrag Onsdag 12 mars



Ölandssolvända  
Foto: Ulla-Britt Andersson

### Zoom-föredrag kl. 18:30

**URL kommer att skickas ut med e-post inför mötet.**

Ordföranden för Ölands botaniska förening, Ulla-Britt Andersson berättar om Ölands flora och den inventering som genomfördes från 2008 till 2020. Ön delades in i 95 rutor på 5 x 5 km och det gällde att besöka olika miljöer för att få med så många arter som möjligt. Drygt 30 inventerare har varit aktiva i projektet.

De två band om Ölands flora som inventeringen resulterade i, omfattar drygt 1 500 sidor Sammanlagt redovisas i floran ungefär 2 300 arter, plus de underarter/varieteter och hybrider som någon gång rapporterats från Öland.

### Floraväktarmöte Mars

Vårens floraväktarmöte kommer att hållas i mars. Vi kommer att sammanfatta väktaråret som gått och diskutera vad som är på gång inför 2025, ex. gemensamma exkursioner, prioriterade arter, nyheter om rapporteringen, mm. Datum kommer att meddelas senare.

### Svenska fenologinätverket Onsdag 2 april

#### Biotopia 18:30

Ola Langvall, Sveriges lantbruksuniversitet, berättar om det Svenska fenologinätverket som samlar in observationer av allt från vårtecken till hösttecken på ett organiserat sätt.



Liten blåklocka  
Bildkälla: Sveriges lantbruksuniversitet

Frivilliga och professionella observatörer samverkar med forskare och myndigheter och bidrar till uppföljningen av de svenska miljömålen.

Föredraget är ett samarrangemang med Biotopia.

### Vårkollen 30 april – 1 maj



Hästhov  
Bildkälla: Sveriges lantbruksuniversitet

Klimatförändringen har tydligt påverkat både vårens ankomst och växtsäsongen som helhet. Genom att dokumentera när vårtecknen kommer år från år kan forskning och miljö-övervakning se hur olika arter och olika delar av landet påverkas.

Du kan bidra med information genom att gå ut under Valborgshelgen (30 april – 1 maj) och kolla upp en handfull specifika vårtecken och sedan rapportera in dessa till "Vårkollen". Se vidare Sveriges botaniska förenings web-plats.

[Vårkollen på Naturens Kalender \(xn--vrkollen-9za.se\)](http://xn--vrkollen-9za.se)

Svenska fenologinätverket är ett nationellt samarbete mellan universitet, myndigheter och frivilliga. Målet är att långsiktigt samla in, tillhandahålla och presentera data om naturens kalender.

**Bli medlem!** Medlemsavgiften är 200 kronor för 2025 och betalas in på pg 327956-9 eller via Swish till nummer 1234732467. Du får information om alla föreningens aktiviteter samt tidskriften Daphne två gånger per år. Glöm inte att skriva namn, adress och mejladress när du betalar, samt meddela adressändring om du flyttar.

**För ytterligare info om inget annat angetts:** Liselott Evasdotter, tel. 0706-96 99 55 eller Thorleif Joelson, tel. 070-734 46 20 eller mejla [upplands.botaniska.forening@gmail.com](mailto:upplands.botaniska.forening@gmail.com). Se också vår hemsida: <http://upplandsbotaniskaforeningsblogg.se/>